
Contacto

Teléfono 985640085
Fax 985470371
Correo Electrónico secretario.general@ayto-valdes.es

Dirección Postal

Alfonso X el sabio, 1
(33700) Luarca España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/2024/20 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024
a las 08:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Valdés
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-valdes.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6hS%2FhrpunVI%3D

Objeto del Contrato: Contrato del servicio de control de accesos, recepción, información al público y
limpieza en el Museo del Calamar Gigante de Luarca.

El objeto del presente contrato es el control de accesos, recepción, información al público y limpieza en elDescripción 
Museo del Calamar Gigante, en Luarca.
Valor estimado del contrato 116.032 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.398,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.032 EUR.

Clasificación CPV
79992000 - Servicios de recepción.
98341130 - Servicios de conserjería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración inicial del contrato será de 2 años, contados a partir del día siguiente al de la
formalización del contrato o desde la fecha fijada en el documento contractual.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Nicanor del Campo, nº 35.
(33700) Luarca España

Documento administrativo de formalización de contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayto-valdes.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6hS%2FhrpunVI%3D


Precio de la oferta más baja 137.935,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 139.424,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Rider Service Plus SL
NIF B76211382
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pantoja
(35012) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +034 649012865
Correo Electrónico info@riderservice.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.318,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 134.695,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON/2024/20
Fecha de Formalización 09/07/2024

Contrato

Formalizacion contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6953cc17-c5c1-44c3-868b-781af0a13778

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/07/2024

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato a favor del licitador que ha obtenido la mayor puntuación, al resultar la mejor oferta
y no estar incursa en baja anormal o desproporcionada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa010b53-c227-4ae9-a0f2-bed8beb1db26
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6953cc17-c5c1-44c3-868b-781af0a13778
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6953cc17-c5c1-44c3-868b-781af0a13778


Lugar

Salón de Pleno del Ayuntamiento de Valdés

Dirección Postal

Pl. Alfonso X El Sabio, s/n
(33700) Luarca España

Acto apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2024 a las 11:30 horas
Acto de apertura del sobre único denominado
"Documentación administrativa, proposición
económica y criterios evaluables mediante fórmulas".

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto simplificado, en el que todo empresario interesado
podrá presentar una proposición, de conformidad con lo dispuesto en los apartados 1 a 5 artículo 159 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas será de 15 días naturales, contados desde el día siguiente a la
publicación del anuncio de licitación en el Perfil del Contratante, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 159.3
de la LCSP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Horario de atención al público
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta de visitas guiadas para escolares fuera del horario de apertura del centro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WgYEVgiRSFB9PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000013741186 |  2024-000756431 | mié, 10 jul 2024 08:04:40:654 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84044769169182072364674590616878086634 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WgYEVgiRSFB9PLkba5eRog%3D%3D

